
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

PORTARIA Nº 743, DE 29 DE JULHO DE 2014. 
 

Altera a Portaria nº 728, de 16 de maio de 2014, 
alterando os nomes das representantes do 
Conselho Tutelar de Lagoa Santa no Conselho 
Municipal do FUNDEB – Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – para 
o biênio 2014/2016, e dá outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições que 

lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Municipal. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam nomeadas como representantes indicadas pelo Conselho Tutelar de 
Lagoa Santa a compor o Conselho Municipal do FUNDEB – Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação para 
Gestão 2014/2016, conforme indicação a seguir: 

 
Representante do Conselho Tutelar: 
Titular: Ana Carolina Ribeiro 
Suplente: Ana Luiza Castro Leite Dolabella 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 29 de Julho de 2014. 

 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 


